

liga synpunkter! Det gäller församlingarnas uppbyggelse. Må denna synpunkt få bli den förhärskandel! Jag kan icke låta bli att stämpla stridssättet i de satser jag påtalat såsom ovärdigt. Men jag har

alltför hög tanke om det svenska prästerskapet för att tro, att de skulle kunna låta sig lockas i fällor med så pass giftiga lockbeten.

Meddelanden.

Detta nummer utsändes till alla deltagare i det sjätte allmänna svenska kyrkosångsmötet i Linköping såsom mötesredogörelse. Det åtföljes av musikbilaga, innehållande tvenne kompositioner av östgötakomponisterna musikdirektör H. Cederwall, Norrköping, och kantor D. Olson, Ekeby. Dessa kompositioner utfördes under kyrkosångsmötet.

Prenumeration för år 1928. Med detta dubbelnummer följer även prenumerationsblankett för år 1928. Redaktionen vädjar vördsamt till alla tidskriftens läsare att värva nya prenumeranter.

På grund av bristande utrymme måste åtskilligt för detta nummer avsett material stå öfver till det kommande. Bland dessa artiklar nämnas: Domprost Lizell: U. L. Ullman och det svenska gudstjänstlivet, G. Rosendal: Om predikans förnyelse, P. Stenberg: Norges organistförenings 7:e landsmöte samt av föredrag vid kyrkosångsmötet: biskop Eklunds: Till högmässa, två av geheimrat Smend: Heinrich Schütz och Evangelisk tysk kyrkomusik i nutiden, samt inledningsföredrag och diskussion om prästernas och kyrkomusikernas liturgiska och kyrkomusikaliska utbildning.

Tidskrift för Kyrkomusik och svenskt Gudstjänstliv.

anmäler härmed sin tredje årgång.

Under det kommande året skall tidskriften utkomma liksom hittills med ett sextonsidigt nummer i månaden, eller vid påfallande behov som dubbelnummer. Dess strävan skall alltfört vara att till församlingens tjänst söka föra fram olika till gudstjänstlivet hörande spörsmål.

Redaktionen påräknar för det kommande året medverkan av de bästa författare på det liturgiska området. Det skall vara red. angeläget att söka utvidga de förbindelser med särskilt de nordiska grannländerna, som påbegynts under detta år.

Vid denna, den andra årgångens utgång bringar red. sitt vördsamma tack till alla dem, som understött den i dess strävanden. Den vågar samtidigt att rikta en varm och inträngande vädjan till alla sina gamla prenumeranter och till alla läsare av detta nummer att medverka till att tidskriften under de kommande åren må finna en vidsträcktare spridning.

Redaktionen.

Tidskrift för kyrkomusik och svenskt gudstjänstliv kostar för år 1928 kr. 4: 50, och erhålles genom prenumeration å posten, genom bokhandeln eller genom rekvisition direkt från Gleerups förlag, Lund.

Oscar Stjerne:

En vandringsmans julvisa

tonsatt av Einar Eklöf

Sättning för en röst med piano Kr. 1:50

» » dam- eller barnkör » 0:30

Är en synnerligen vacker och till-
talande julsång.

Utkommen i dagarna hos

SVALA OCH SÖDERLUND

Kungl. Hofmusikhandel A.-B.
Stockholm.



Det bästa

i varje prisläge och det
största urvalet inom landet
av

Flyglar, Pianon, Orglar

finner Ni hos

Aktiebolaget

Förenade Piano- & Orgelfabriker

STOCKHOLM — GÖTEBORG — MALMÖ
NORRKÖPING — GÄVLE

Förmånligaste priser och bekvämaste
betalningsvillkor.

GULDMEDALJ i Karlstad 1927

GULDMEDALJ i Falun 1927

Tidskrift för Kyrkomusik och svenskt Gudstjänstliv

har som *medarbetare* lyckats förvärva de yppersta svenska författarna inom samtiden på de liturgiska, kyrkomusikaliska, hymnologiska o. a. till gudstjänstlivet hörande områden.

Tidskriften, som erhållit de bästa *omnämningen* från sakkunnigt håll, utkommer med ett *16-sidigt nummer* varje månad. Därtill medföljer — i regel kvartalsvis — en lös musikbilaga med klassiska eller moderna kompositioner för kör eller orgel.

Tidskriften är *oumbärlig* för varje präst, kyrkomusiker och körledare samt för en var av gudstjänstlivets frågor intresserad lekman.

Tidskriften betingar det *ringa priset* av kr. 4: 50 för årgång.

Tidskriften kan erhållas i *bokhandeln*, på *posten*, eller genom direkt rekvisition från *Gleerups förlag, Lund*.

Meddelanden.

Till kantorstjänsten i Norrköpings Ö. Eneby har kyrkorådet kallat följande fyra att avlägga prov: musikkörledarna G. Hugo Ramsten, Norrköping, Harry Löwenadler, Göteborg, E. G. Nyström och Sven Wistedt, Upplands-Bodarna.

Kantorsval. Till kantor i S:t Peters Klosters pastorat valdes den 2 okt. musikdir. Tryggve Wählin i Lund med 67 av 99 avgivna röster. Göteborgs Haga församling utsåg den 1 okt. till kantor den i 3:e rummet uppförde musikdir. Nils Folke Lundborg från Stockholm med 537 av 662 avgivna röster. Till kantor i Lundby församling i Göteborg valdes den 10 okt. den i 1:a rummet uppförde organisten Ernst Finnberg i Listerby med 119 av 127 avgivna röster. På kyrkostämman i Borås den 23 nov. valdes till organist vid Gustaf-Adolfskyrkan musikdir. Gustav Verner Ekström, Stockholm, med 307 röster av 439 avgivna. Till kantorer vid förenade tjänster ha valts: i Kjula O. Campbell, Hamra; i Ekeby E. Lundqvist därstädes; i Kil E. Österling, Kumla; i Rimbo G. Larsson, Svärdsjö; i Irsta N. Svanholm därstädes; i Gustav Adolf Ella Thorén därstädes; i Mo E. Nilsson därstädes; i Timrå K. V. N. Granström, Vivsta; i Vallda E. J. Holtz, Ytterby; i Tossene K. Dalheim därstädes; i Harmånger H. B. Wallin, Hög; i Hjo E. Söderberg, Vånga; i Ryttern L. H. V. Holmberg, Västra Harg, och i Ulrika A. Karlsson, Ukna.

Häftade årgångar av Tidskrift för kyrkomusik och svenskt gudstjänstliv för år 1926 kunna numera erhållas genom rekvisition direkt från Gleerups förlag, Lund, till ett pris av 4: 50.

Kyrkosångsmötets gruppgrafier. Deltagare i kyrkosångsmötet kunna erhålla de stora gruppgrafier av rikskören, Västergötlands körförbund, Linköpings stifts kyrkosångsförbund och Strängnäs stifts kyrkosångsförbund från Atelier Stenhardt, Linköping. Pris för det förstnämnda 5 kronor, för de senare 3 kronor stycket.

Sveriges Kyrkosångsförbunds Centralråds sammanträde. I samband med kyrkosångsmötet i Linköping höll Centralrådet sammanträde å Domkapitlets sessionsrum fredagen den 14 oktober under kyrkoherde F. M. Allards presidium.

Vid sammanträdet beslötos en del ändringar i stadgarna. Den viktigaste av

dessa innebar, att bestämmelserna om förbundsdirigenter skulle utgå. Då förbundsdirigenterna skulle inträda till funktion först vid de större gemensamma kyrkosångshögtiderna och dessa icke borde förekomma oftare än vart 6 eller 9 år, ansågs lämpligare att vid dessa tillfällen förbundsdirigenten i den stiftssammanslutning, inom vilkens stift kyrkosångshögtiden hålles, inträder som rikskörens ledare.

C. R. beslöt trycka samt till körernas medlemmar distribuera stadgarna.

Ett förslag till förbundsmärke förevisades. Detta var uppbyggt på samma motiv som det mötesmärke, som av fröken Carin Adelswärd utarbetats för kyrkosångsmötet. Från firman Sporrang i Stockholm förelåg offert om tillhandahållande av ett sådant märke i form av brosch eller nål, till ett pris av 1: 50 pr st. vid en minsta upplaga av 1,000 ex. Ärendet bordlades till januarisammanträdet.

En förteckning över samtliga till Kyrkosångsförbundet hörande körer, upptagande körernas och körledarnas namn och adress samt antalet sångare, skulle snarast utarbetas samt införas i Kyrkosångsförbundet.

Frågorna om anordnande av en kyrkosångens dag och körledarekurs bordlades för behandling vid det ordinarie sammanträdet i Stockholm instundande januari.

Behovet av körledarekurs vitsordades kraftigt av närvarande körledare vid det sammanträde för dessa, som samma dag var anordnat av Linköpings stifts kyrkosångsförbund å Frimurarehotellet. Frågan inleddes av domkyrkokantor H. Colleen, Uppsala. I diskussionen framkastades även tanken på att genom kyrkosångsförbundets organ få till stånd en utbildningskurs per korrespondens.

Gemensamt sammanträde mellan Kyrkosångens Vänners Centralkommitté, Sveriges Allmänna Organist- och Kantorsförenings Centralstyrelse och Sveriges Kyrkosångsförbunds Centralråd hölls å Stora hotellet i Linköping söndagen den 16 oktober. Vid detsamma beslöts, att organisationerna, för åstadkommande av ett intimare samarbete dem emellan, skulle utse en samsamarbetskommitté, vilken skulle bestå av de tre ordförandena.

Ny orgel. Vintrosa kyrka, Strängnäs stift, kommer enligt kyrkostämmobeslut den 23 okt. 1927 att förses med ny kyrkorgel; kyrkorådet har nu köpt Karlstads Betlehemskyrkas orgel för ett pris av 5,000 kr. Orgeln är byggd år 1909 av firma E. A. Setterqvist, Örebro.

Ledigförklarade kyrkomusikertjänster.

A) Utan förening med folkskolläraretjänst:

Organist- och kyrkosångsbef. vid *Luleå domkyrka* sökes före 19 dec. Lön: 2500 kr. + ålderstill. 500 kr. efter 5 års tjänstgöring + dyrtidstill. f. n. 30 %.
Kantors- och kördirigentbef. i *S:t Görans församling* i Stockholm sökes före 1 febr. 1928 (adr. Kyrkorådet, Fleminggat. 56). Arvode 2000 kr.

B) Förenade med folkskollärar- och klockartjänst:

I *Andrarum*, Krist. l., sökes före 14 dec. (adr. Lövestad). Org.- och klock-lön 500 kr. + 80 kr. i ber. avkastn. av boställe.

I *Hamneda*, Kronob. l., sökes före 14 dec. (adr. Boarp). Org.- o. klock.-lön 600 kr.

I *Ytterby*, Gbgs o. Boh. l., sökes före 16 dec. (adr. Kungälv). Skolform C 1, framdeles B 1; slöjd, forts.-skola: Org.- o. klock.-lön 600 kr.

I *Sävarred*, Skarab. l., sökes före 27 dec. (adr. Vinninga). Skolform B 1; forts.-skola, slöjd. Kantorslön 400 kr. + boställsjord om 2,5 hektar.

I *Rätan*, Vbott. l., sökes före 27 dec. (adr. Rätansbyn). Skolform B 1, forts.-skola. Klock.- o. org.-lön 500 kr.

I *Lena*, Älvsb. l., sökes före 27 (adr. Östadkulle). Org.- o. klock.-lön 700 kr. Org. ex. ej oblig.

I *Holmedal*, Värm. l., sökes före 28 dec. (adr. Holmedals-Bergerud). Skolform C 3; framdeles B 3. Org.- o. klock.-lön 600 kr.

I *Tjureda*, Kronob. l., sökes före 30 dec. (adr. Tolg). Klock.-lön 200 kr., org.-lön 300 kr.

3:e förslagsrummet i *Ravlund*, Krist. l., sökes före 2 jan. 1928 (adr. v. ordf., Havängen, Ravlundabro). Skolform B 2. Klock.- o. org. lön. 500 kr. + 120 kr. i avk. av bost. Komm.-skatt 3,60 kr.

I *Börtrum*, Österg. l., sökes före 13 jan. Skolform B 2.

I *Herrestad*, Gbgs o. Bohus l., sökes före 17 jan. (adr. Skredsvik). Forts.-skola, slöjd. Klock.- o. org.-lön 700 kr.

Meddelanden.

Bach-sällskap i Göteborg? Göteborgs stiftskrets av Kyrkosångens Vänner har enligt vederbörligt tillstånd upptagit kollekt i stiftets kyrkor innevarande år. Kretsen anordnade förra året en kyrkosångsdag med evangeliskt program — säkerligen den första i sitt slag i vårt land — men därmed voro ock tillgångarna så gott som uttömda, och bättre har det ej blivit genom musikstunden vid prästmötet, som allmänt mottogs med tillfredsställelse och tacksamhet. Kretsen behöver nu kollekt för att kunna fortsätta sin verksamhet, och denna kollekt torde kunna påräkna uppmärksamhet minst lika väl som åtskilliga andra av de årliga kollekterna.

Stiftskretsens verksamhet har jämte

sina förutvarande uppgifter, t. ex. att understödja kyrkokörer i landsförsamlingar, kommit att omfatta en ny sådan, vilken framträtt vid de båda ovannämnda musikstunderna: att främja kännedomen och utförandet av *Seb. Bachs* storverk på det kyrkomusikaliska området. Härtill räcka nu ingalunda K. S. V:s egna resurser, men det initiativ som tagits, kunde möjligen sätta för saken intresserade i rörelse — tanke har framkastats om bildande av ett *Bach-sällskap* i Göteborg. Och det har talats åtminstone om *möjligheten* att där liksom i Stockholm kunna få utförd *Bachs mässa i h-moll*, det upphöjdaste av alla kyrkomusikaliska verk — om ej av all musik överhuvud.